PYTANIA I ODPOWIEDZI
oraz
ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA (SIWZ)

na zamowienie nr PZD.1.252.1.19.2019

dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 3515W Jedlinsk —
Bartodzieje — Lukawa — Glowaczow (V Etap)

Powiatowy Zarzad Drég Publicznych w Radomiu dziatajac:
I w trybie art. 38 ust. 2_ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (t. j. Dz. U. 7 2018 poz. 1986
ze zm.) zwanej dalej ,,ustawq Pzp”’ przekazuje ponizej:

TRESC PYTAN WRAZ Z WYJASNIENIAMI

Pytanie nr 1
Prosimy o informacj¢, czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos$é zafakturowania w 2019 r.
wyzszej kwoty niz podana w §6 ust. 4 Istotnych Warunkéw Umowy kwoty 700.000 brutto.
Odpowiedz na pytanie 1
Zamawiajgcy dokona zmiang Istotnych Postanowien Umowy w §6 ust. 4, ktéry otrzymuje
brzmienie:
Wykonawca wykona i zafakturuje roboty o ktérych mowa w § I ust. 1 pkt 1) w czesci
przypadajgcej na dany rok w terminach:
- do dnia 16.12.2019 r. — o wartosci do 1.577.000,00 PLN brutto (stownie zlotych: jeden
milion pigéset siedemdziesigt siedem tysiecy)
- do dnia zakoriczenia i rozliczenia inwestycji — pozostata warto$é umowy.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacj¢, na jakiej podstawie realizowane bedzie przedmiotowe zamdéwienia
— ZRID, Pozwolenie na budowe, Zgloszenie. Prosimy o ewentualne zamieszczenie
wlasciwego dokumentu.

Odpowiedz na pytanie 2

Przedmiotowe zaméwienie bedzie realizowane na podstawie pozwolenia na budowe
udzielonego przez Staroste Radomskiego.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, ze projektowana inwestycja miesci si¢ calym zakresem w granicach
istniejgcego pasa drogowego.

Odpowiedz na pytanie 3

Projektowana inwestycja miesci si¢ calym zakresem w granicach istniejacego pasa
drogowego.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy jest w posiadaniu wszelkich niezbednych
uzgodniefi i pozwolen zwigzanych z realizacjg niniejszego Zaméwienia.

Odpowiedz na pytanie 4

Tak.

Pytanie nr 5
Prosimy o informacje, czy rekojmia na wykonanie oznakowania poziomego jest tozsama
z terminem rekojmi przedmiotowego zaméwienia.



Odpowiedz na pytanie 5

Zgodnie z § 16 ust. 2 Istotnych postanowienn umowy Wykonawca udziela Zamawiajacemu
... lata/lat gwarancji jakosci na warunkach okreslonych w zatgczniku nr 2 do umowy (karta
gwarancyjna) i rekojmi za wady na calo$¢ wykonanych robét, z wylaczeniem oznakowania
poziomego na ktére wykonawca udziela 1 rok gwarancji.

Pytanie nr 6
Prosimy o okreslenie, do czyjej stronie pozostaje wymagane w SST D-M-00.00.00

przeprowadzenie przedrealizacyjnej i wtdérnej oceny stanu technicznego budynkéw,
infrastruktury i drég dojazdowych, bedacej podstawg do ewentualnych rekompensat dla
zarzgdcow i wlascicieli uszkodzonych w trakcie realizacji obiektow.

Odpowiedz na pytanie 6

Za uszkodzenia obiektow powstate w trakcie prowadzenia robét z winy Wykonawcy zgodnie
z zapisami Istotnych postanowien umowy odpowiada Wykonawca robét.

Pytanie nr 7
W nawigzaniu do zapisu z SST D-M-00.00.00 ze: ,,... Wykonawca jest zobowigzany do (....)

powiadomienia osoby pehigcej nadzoér archeologiczny na budowie...” prosimy o informacje,
czy w/w nadzér archeologiczny nalezy do zakresu wykonania niniejszego Zaméwienia.
Odpowiedz na pytanie 7

Nadzér archeologiczny nie nalezy do zakresu wykonania niniejszego Zamdéwienia.

Pytanie nr 8

Prosimy o informacj¢, czy Zamawiajacy jest w posiadaniu pozwolefi na przewidziang
w przedmiarze robot wycinke drzew.

Odpowiedz na pytanie 8

Zamawiajacy jest w posiadaniu pozwolenia na wycinke drzew.

Pytanie nr 9
Prosimy o zamieszczenie inwentaryzacji przewidzianych do wycinki drzew i krzewow.

Odpowiedz na pytanie 9
Zamieszczono inwentaryzacj¢ drzew przewidzianych do wycinki

Pytanie nr 10
W zalgczonej dokumentacji przetargowej brak szczegétowych specyfikacji technicznych do
ktérych odwotuje si¢ przedmiar rob6t. Prosimy o zamieszczenie brakujacych SST:

- D-01.03.02 (przebudowa zatoki parkingowej);

- D-10.01.05 (przebudowa zatoki parkingowej);

- D-10.02.02 (przebudowa zatoki parkingowej);

- D-04.06.01a (przebudowa drogi powiatowej);

- D-08.05.01 (przebudowa drogi powiatowe;).

Odpowiedz na pytanie 10

- D-01.03.02 (przebudowa zatoki parkingowej) — zamieszczona w SST dla przebudowy
drogi pod numerem D-01.02.04

- D-10.01.05 (przebudowa zatoki parkingowej) — specyfikacja nie dotyczy pozycji

kosztorysowej

- D-10.02.02 (przebudowa zatoki parkingowej) — zamieszczona w SST dla przebudowy
zatoki parkingowej pod numerem D-10.01.01



- D-04.06.01a (przebudowa drogi powiatowej) — zamieszczona w SST dla przebudowy
zatoki parkingowej pod numerem D-04.06.01b

- D-08.05.01 (przebudowa drogi powiatowej) — zamieszczona w SST dla przebudowy
zatoki parkingowe;j

Pytanie nr 11
Zgodnie z zapisami SST-zatoka parkingowa a nr D-08.05.01 projektowane $cieki z kostki

brukowej betonowej powinny posiada¢ nasigkliwos¢ nie wieksza niz 5%. Ze wzgledu na brak
wofercie wigkszosci czolowych producentéw prefabrykatéw o podanej nasigkliwosci,
prosimy o informacj¢ czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie powszechnie
stosowanych kostek brukowych betonowych o nasigkliwosci ponizej 6% zgodnych z norma
PN-EN 1338?

Odpowiedz na pytanie 11

Dopuszczamy zastosowanie kostki brukowej o nasigkliwosci ponizej 6%

Pytanie nr 12 »
Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiajacego dokumentacji technicznej

rysunkowej odnoszacej si¢ do poz. nr 30 Kkosztorysu ofertowego przebudowy zatoki
parkingowej — schody na skarpach nasypéw z kostki betonowe;. Dokumentacja rysunkowa
powinna zawiera¢ wymiary geometryczne stanowigce podstawe do wyceny wyzej wskazanej
pozycji.

Odpowiedz na pytanie 12
Zamawiajacy zamieszcza rysunek 4.1 "Przekroje poprzeczne typowe konstrukcyjne" na
ktérym znajduje si¢ rysunek przekroju przez schody na skarpach nasypu (Przekroj A-A).

Pytanie nr 13

Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiajacego dokumentacji techniczne;j
rysunkowej odnoszacej si¢ do poz. nr 31 kosztorysu ofertowego przebudowy zatoki
parkingowej — palisada betonowa. Dokumentacja rysunkowa powinna zawieraé wymiary
geometryczne stanowigce podstawe do wyceny wyzej wskazanej pozycji.

Odpowiedz na pytanie 13

Zamawiajacy zamieszcza rysunek 4.2 "Przekroje poprzeczne typowe konstrukcyjne" na
ktérym znajduje si¢ rysunek przekroju przez palisade betonows (Przekrdj D-D + szczegbly w
skali 1:25)

Pytanie nr 14
Prosimy o informacje odnosnie:

- nr 25 kosztorysu ofertowego (odcinek od km 0+702,86 do km 1+506,00).

- nr 49 1 50 kosztorysu ofertowego (odcinek od km 7+680,00 do km 10+530,00).

- r 45 1 46 kosztorysu ofertowego (odcinek od km 10+750,00 do km 13+580,88),
Prosz¢ o podanie typu lub wymiar6w murkéw oporowych prefabrykowanych — czy majg to
by¢ Scianki oporowe ze skrzydelkami, czy moze murek oporowy prosty?
Odpowiedz na pytanie 14
Nalezy zastosowaé prefabrykowane $cianki czotowe ze skrzydetkami



Pytanie nr 15
Prosimy o wskazanie koloru kostki brukowej betonowej dotyczacej poz. nr 39 kosztorysu

ofertowego (odcinek od km 0+702,86 do km 1+506,00).
Odpowiedz na pytanie 15
Nalezy zastosowac kostke brukowa betonowa koloru szarego.

Pytanie nr 16
Prosimy o informacje, czyja wlasno$¢ stanowi drzewo pochodzace z karczowania
wskazanego w:

- poz. od 2 do 7 kosztorysu ofertowego (odcinek od km 7+680,00 do km 10+530,00)

- poz. od 2 do 5 kosztorysu ofertowego (odcinek od km 10+750,00 do km 13+580,88)
Odpowiedz na pytanie 16
Drewno pozyskane z wycinki nalezy do Wykonawcy.

Pytanie nr 17
Prosimy o informacj¢ odnosnie poz. nr 87 kosztorysu ofertowego odcinka od km 7+680,00 do

km 10+530,00. Proszg o wskazanie przewidzianej przez Zamawiajacego grubosci podsypki
cem.-piask. w wyzej wskazanej pozycji kosztorysowe;j.

Odpowiedz na pytanie 17
Nalezy wykona¢ podsypke cementowo — piaskowg grubos$ci 5 cm.

Pytanie nr 18
Prosimy o informacj¢ odnosnie wielkosci tarcz znakdéw drogowych z poz. nr 55 kosztorysu

ofertowego odcinka od km 10+750,00 do km 13+580,88. Czy majg to by¢ tarcze mate,
$rednie czy duze?

Odpowiedz na pytanie 18

Tarcze znakéw drogowych majg by¢ srednie (S) — wedlug projektu organizacji ruchu.

Pytanie nr 19

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy posiada badania nosnosci podloza dla
przedmiotowego odcinka drogi? Prosimy o ewentualne zamieszczenie w/w dokumentu.
OdpowiedzZ na pytanie 19

Zamawiajacy nie posiada badan no$nosci podtoza dla przedmiotowego odcinka drogi.

Pytanie nr 20

Wnosimy o modyfikacje § 18 ust. 1 pkt 1 i 2 poprzez zmian¢ uzytego tam sformulowania
,»0pOznienie” na stowo ,,zwioka”.

OdpowiedzZ na pytanie 20

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowang zmiane.

Na pozostale pytania Zamawiajacy udzieli odpowiedzi, po sprawdzeniu wyliczen
konstrukeji nawierzchni, ktére wykonuje Projektant.

W zwiazku z powyzszym, Zamawiajacy zmuszony jest przedluzyé¢ termin skladania
ofert o czas niezbedny na udzielenie odpowiedzi na pozostale pytania oraz na
wprowadzenie ewentualnych zmian.

Zamawiajacy wydluza termin skladania ofert na prosbe autora dokumentacji
projektowej.



II. w trybie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkow Zamowienia w przedmiotowym postepowaniu o udzielenie
zamowienia.

ZMIANA TRESCI SIWZ
Zmiana nr 1
W Tomie I SIWZ ,Istotne Postanowienia Umowy” wprowadza sie¢ nastepujgce zmiany
w § 6 ust. 4, ktéry otrzymuje brzmienie:
Wykonawca wykona i zafakturuje roboty o ktérych mowa w § I ust. 1 pkt 1) w czesci
przypadajqgcej na dany rok w terminach:
- do dnia 16.12.2019 r. — o wartosci do 1.577.000,00 PLN brutto (stownie ztotych: jeden
milion pigéset siedemdziesigt siedem tysiecy)
- do dnia zakoviczenia i rozliczenia inwestycji — pozostata wartosé umowy.
Pozostale zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Zmiana nr 2

pkt 16.11. SIWZ otrzymuje brzmienie:

Oferte¢ wraz z o$§wiadczeniami i dokumentami nalezy sporzadzié i ztozy¢é w jednym
egzemplarzu. Oferte nalezy umie$ci¢ w zamkni¢tym opakowaniu, uniemozliwiajacym
odczytanie jego zawartosci bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie powinno by¢
oznaczone nazw3 (firma) i adresem Wykonawcy, zaadresowane nastepujaco:

Powiatowy Zarzgd Drég Publicznych w Radomiu
ul. Graniczna 24 , 26-600 Radom
oraz opisane:
OFERTA
Przebudowa drogi powiatowej nr 3515W Jedlinsk — Bartodzieje — Lukawa —
Glowaczéw (V Etap)
»INie otwieraé przed dniem 29.08.2019 r. godz. 13.15.”

Zmiana nr 3

pkt 19.1. SIWZ otrzymuje brzmienie:

Ofertg wraz z wymaganymi zatgcznikami nalezy ztozy¢ w:

siedzibie Powiatowego Zarzgdu Drég Publicznych w Radomiu

26-600 Radom, przy ul. Graniczna 24, w pokoju 104 - KANCELARIA
w terminie do dnia 29 sierpnia 2019 r. do godz. 13%.

Zmiana nr 4

Pkt 19.2. SIWZ otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastagpi w terminie 29 sierpnia 2019 r. o godz. 13 w siedzibie
Zamawiajacego wskazanej w pkt. 19.1 SIWZ.

Zmiana nr S
W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiajacy uzupelia SIWZ o n/w dokumenty,
ktére zostana zamieszczone na stronie internetowej http://pzd-radom.finn.pl — zakladka
Zamdwienia publiczne — Przetargi 2019 — 19. Przebudowa drogi powiatowej nr 3515W
Jedlinisk — Bartodzieje — Lukawa — Glowaczow (V Etap) - Pytania i odpowiedzi oraz
Zmiana tresci SIWZ:

1) Rys.4.1. —Przekréj A-A

2) Rys.4.2. —Przekrdj D-D

3) Inwentaryzacja zieleni.




Pozostale odpowiedzi zostana udzielone po otrzymaniu odpowiedzi od autora
dokumentacji projektowej.

Wprowadzenie powyzszych zmian spowodowato konieczno$¢ zmiany tresci ogloszenia
o zamowieniu opublikowanego w Biuletynie Zamowien Publicznych.

Radom, dnia 09.08.2019 r.

Dyrektor

Powiatowego Zarzadu Droég

Publicznych w Radomiu
Dol

mgr inz. Joanna Chojnacka



